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گزیده 

خبر

70 به 30 به ضرر جیب  و جان مردم
 به گفته رئیس سازمان نظام پزشکی، سهم مردم از پرداخت هزینه های درمان به 70 درصد رسیده است. 

قوانین بالادستی کشور برای کاهش این هزینه ها را بررسی کردیم و برنامه سازمان بیمه سلامت را هم جویا شده ایم

ــور که رئیس  مصطفی عبدالهی- آن ط  
»هم اکنون  گفته  پزشکی  نظام  ســازمــان 
ــد هزینه های درمــانــی را مــردم  ۷۰ درص
۳۰ درصــد را بیمه ها تقبل  می پردازند و 
می کنند، در حالی که در قانون برعکس 
است و باید ۷۰ درصد هزینه تحت پوشش 
بیمه ای باشد و پرداخت از جیب مردم هم 

۳۰ درصد باشد«.

قانون چه می گوید؟       
پزشکی  نظام  سازمان  رئیس  که  قانونی 
به آن اشاره کرده، فقط یک قانون نیست؛ 
بلکه این موضوع مهم به دفعات در قوانین 
شده  تصریح  بالادستی  سیاست های  و 

است:
سیاست های کلی سلامت: پوشش کامل 
نیازهای پایه درمان توسط بیمه ها برای آحاد 
جامعه و کاهش سهم مــردم از هزینه های 
ــان تا آن جــا که بیمار جز رنج بیماری،  درم

دغدغه و رنج دیگری نداشته باشد.
ماده ۹0 قانون برنامه چهارم توسعه: سهم 
مردم از  هزینه های سلامت حداکثر از ۳۰ 

درصد  افزایش نیابد.
بند ب مـــاده 34 قــانــون برنامه پنجم 
توسعه: تاکید بر کاهش سهم هزینه  های 

مستقیم مردم به حداکثر ۳۰ درصد.
 ماده 78 برنامه ششم توسعه: طبق جدول 
این ماده، باید سهم پرداختی مردم، به 25 

درصد کاهش می یافت.

سهم مردم به 70 درصد رسید       
حالا اما با وجود قوانین صریح، گزارش های 
رسمی از افزایش پرداختی مــردم در این 
ــه عـــدد ۷۰  ــرچ ــوزه حــکــایــت دارد. اگ حـ
درصــدی در این حــوزه که رئیس سازمان 
نظام پزشکی مطرح کــرده، جدید و البته 
امــا گــزارش  بسیار نگران کننده تر اســت 
خــردادمــاه   ۳1 کــه  بهداشت  کمیسیون 
قرائت  مجلس  علنی  صحن  در  امــســال 
شد هم تصریح داشت که هم اکنون سهم 
پرداختی از جیب مردم به 6۰ درصد رسیده 

است.

اذعــان به افزایش هزینه هــای درمــان        
سرپایی

یکی از حوزه های مهم این افزایش پرداختی از 
جیب مردم، مربوط به هزینه های درمان سرپایی 
است. دکتر محمد رئیس زاده، رئیس سازمان 
نظام پزشکی، در این باره گفته است: بیش از 
۷۰ درصد مراجعات مردم در حوزه سرپایی در 
بخش خصوصی است و این است که به چشم 
مردم می آید؛ در حالی که قانون هدفمندی 
یارانه ها راهکارش را دیده است که سازمان های 
بیمه گر تعهداتشان را بیشتر کنند تا پرداخت از 
جیب مردم در بخش خصوصی کاهش یابد. 
»محمدمهدی ناصحی« مدیرعامل سازمان 
بیمه سلامت هم همین چند روز قبل در یک 
برنامه زنده تلویزیونی این مشکل را پذیرفت و 
گفت: »بالا رفتن هزینه های درمان سرپایی را 
تایید می کنم، به ویژه با توجه به بیمه هایی که 
در بخش سرپایی کارآیی ندارند؛ برای مثال، در 
بیمه سلامت، ۸۰ درصد صندوق های بیمه در 
بخش دولتی کارآیی دارند و در بخش خصوصی 

پرداختی زیادی ندارند«.

2 قانونی که اجرا نمی شود       
کمبود اعتبارات حوزه بهداشت و درمان، 
تاخیر بیمه در پرداخت بدهی بیمارستان ها، 
رشــد 2۰۰ درصــدی تجهیزات پزشکی و 

1۳۷ درصــدی تجهیزات مصرفی در سال 
ــلام رئیس ســازمــان نظام  جدید )طبق اع
پزشکی(، اختلاف نظر قانون گذار و مجری 
در تعرفه گذاری و ... همه و همه از دلایلی 
است که وضعیت کنونی را رقم زده و فشار 
ــر مـــردم را بیشتر  هــزیــنــه هــای ســلامــت ب
کرده است. اما قوانین ما برای کاهش این 

مشکلات هم دو قانون خوب داشته است:

*  اختصاص 1۰ درصــد خالص کل وجوه 
ــرای قــانــون هدفمندکردن  حــاصــل از اجـ

یارانه ها به بخش سلامت
*اختصاص یک نهم از مالیات ها و عوارض 
ــزوده به  وصولی قانون مالیات بر ارزش اف

وزارت بهداشت

رئیس مجلس: ویــژه و صریح پیگیری        
خواهم کرد

این ها دو قانون مهم برای تامین هزینه های حوزه 
سلامت و درمان است که اجرایی نشده و این 
بی اعتنایی مجریان قانون، صدای رئیس مجلس 
و نمایندگان را هم درآورده است؛ محمدباقر 
قالیباف در این باره گفته: سهم یک درصدی 
وزارت بهداشت از مالیات بر ارزش افزوده باید 
پانزدهم هر ماه به صورت مستقیم برای این 
وزارتخانه واریز شود و اگر چنین نشود این مسئله 
را به صورت ویژه و صریح پیگیری خواهم کرد«. 
علی اصغر باقرزاده عضو کمیسیون بهداشت هم 
تصریح کرده است: »متاسفانه بندهای مربوط 
به حوزه سلامت مانند اختصاص 1۰ درصد 
درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه ها و یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده در برنامه های 

توسعه اجرا نمی شود«.

یک شنبه ۱2 تیر ۱40۱
3 ذی الحجه   ۱443.شماره 20۹7۶

از ســازمــان هــای بیمه گر که نقش مهمی در کاهش  یکی 
هزینه های سلامت مردم دارد، سازمان بیمه سلامت است که 
مسئولیت پوشش رایگان بیمه همگانی برای سه دهک پایین 
درآمدی برعهده آن گذاشته شده است. دکتر »محمد مهدی 
ناصحی«، مدیر عامل سازمان بیمه سلامت، در گفت وگو با 
خراسان درباره برنامه های این سازمان برای کاهش پرداختی 
هزینه این بیمه شدگان می گوید: علاوه بر پوشش بیمه ای 

گسترده ای که به تازگی انجام شد، در تلاش هستیم تا برنامه های دیگری را نیز اجرایی 
کنیم. وی ادامه می دهد: پوشش هزینه های درمان بیماران صعب العلاج یکی از این 
برنامه هاست که طبق برنامه، قرار است اساسنامه تاسیس صندوق مربوط به آن، همین 
هفته در هیئت دولت به تصویب برسد. ناصحی می افزاید: یکی دیگر از برنامه های ما، 
پوشش ۷۰ درصد تعرفه های بخش خصوصی برای معلولان و بیماران اوتیسم است که 

اجرای آن را در یک استان آغاز کرده ایم و توسعه خواهیم داد.

   تلاش بیمه سلامت برای کاهش پرداختی مردم

رسانه های جهان 

دویچه وله: بنا بر 
آمــار منتشرشده 
وب ســـایـــت  در 
»انــجــمــن نجات 
ــان«،  ــم ــق آل ــری غ
DLRG،  در سال 
گذشته دست کم 2۹۹ نفر در آلمان 
غرق شده اند. در سال پیش از آن،  این 

رقم به ۳۷۸ تن می رسید.

 : نت یپند یند ا
همزمان با تشدید 
نگرانی ها از شیوع 
میمونی در  آبــلــه 
جــــــهــــــان، یــک 
مـــــقـــــام ارشــــــد 
ــان بــهــداشــت جــهــانــی اعــلام  ــازم س
کــرد که تنها طی دو هفته گذشته، 
ــار مــبــتــلایــان بــه ویــــروس آبله  ــم ش
میمونی در کشورهای اروپایی، سه 
ــده اســـت.  آسوشیتدپرس  بــرابــر ش
روز جمعه  به  نقل از هانس کلوگ، 
ــان  ــازم ــس مــنــطــقــه  اروپـــــای س ــی رئ
برای  که  جهانی، نوشت  بهداشت 
مقابله با شیوع بیشتر ویــروس، لازم 
است کشورها »اقدام های فــوری« و 
هماهنگی های ضروری انجام دهند. 
ــاس داده هـــای مرکز کنترل و  بر اس
ــالات  ای بیماری های  از  پیشگیری 
ــا روز جــمــعــه، دســت کــم  ــ مــتــحــده، ت
پنج هزار نفر در 51 کشور جهان به 

ویروس آبله میمونی مبتلا شده اند.

یک توئیت

خیزش جدید و آرام کرونا !
شهریور؛ احتمال موج جدید کرونا

تاکید  با  کرونا  اپیدمیولوژی  کشوری  کمیته  رئیس 
ــادآور واکسن گفت: رونــد مــوارد ابتلا و   بر تزریق دوز ی
تست های مثبت کرونا در کشور رو به افزایش است و ممکن 
است دوبــاره با خیزش جدید همه گیری مواجه شویم. 
حمید سوری دیروز شنبه به ایرنا گفت: با توجه به روند 
افزایشی موارد ابتلا به کرونا لازم است دستورالعمل های 
بهداشتی از جمله استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، دوری از تجمعات به طور کامل توسط مردم 
مورد توجه قرار گیرد و نباید افــراد تغییر نگرش دهند 
که کرونا دیگر تمام شده است. وی توصیه کرد: افرادی 
که شش ماه از زمان آخرین دوز واکسن شان می گذرد، 
حتما با مراجعه به مراکز واکسیناسیون، دوز یادآور خود را 
تزریق کنند؛ از دو - سه هفته گذشته همه گیری کرونا در 
غرب آسیا شیوع یافته  و به دلیل این که حجم جابه جایی 
مسافران خارجی نیز زیاد است و ما نظام بیماریابی در 
ــاره این بیماری  مرزها را نداریم، احتمال خیزش دوب
در کشورمان وجود دارد. به گفته سوری، باید مدیریت 
بیماریابی و انجام تست کرونا در مرزها افزایش یابد، 
تاکنون چند پرواز از مسافران بازگشتی از خارج داشتیم 
که ۳۰ تا ۴۰ درصد مــوارد مثبت بوده و همه کشورها 
روند افزایشی کرونا را دارند و مدیریت برای جلوگیری 
از طغیان این بیماری مهم است. در همین حال مینو 
محرز عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا هم دیروز 
گفت: »همین امروز از دیدن جمعیت زیادی از مردم که 
ماسک نمی زنند، وحشت کردم؛ حدود ۹5 درصد مردم 
ماسک نداشتند. ادامه این روند وحشتناک خواهد بود.« 
به گزارش خبرآنلاین،   وی گفت: برعکس وزارت بهداشت 
ما از این صفرشدن های آمار مرگ ومیر کرونا ذوق نکردیم؛ 
 این ها به معنی پایان کرونا نبوده و نیست. موقعیت ویروس 
کرونا در کشور کاملا متغیر و حساس است، با ادامه این 

روند باید شاهد پیک کرونا در شهریورماه باشیم.

 جان باختن ۱۱۶۶ نفر
 بر اثر غرق شدگی طی یک سال

بر اســاس اعــلام سازمان پزشکی قانونی، در سال 
1۴۰۰ یک هزار و 166 نفر بر اثر غرق شدگی در 
کشور جان خود را از دست دادند؛ این رقم در مقایسه 
با سال قبل از آن که تعداد تلفات هــزار و 1۸۸ نفر 
ــده اســت. از کــل تلفات  بـــود،1/۹درصـــد کمتر ش
غرق شدگی در سال گذشته )1۴۰۰(، یک هزار و ۹ 
نفر مرد و 15۷ نفر زن بودند. در این مدت، استان های 
مازندران با 1۴۷، خوزستان با 125 و گیلان با ۹1 

فوتی، بیشترین آمار تلفات غرق شدگی را داشته اند.

 ثبت ۵۵24 مورد مزاحمت
  تلفنی برای اورژانس تهران

 در هفته گذشته

ــس تهران اعلام کرد که از  رئیس مرکز اورژان
مجموع 56 هــزار و 6۹۰ تماس برقرار شده 
با این مرکز در هفته گذشته، 552۴ مورد آن 

مزاحمت تلفنی بوده است.
 یحیی صالح طبری با اشاره به ماموریت های 
مرکز اورژانس تهران در هفته گذشته گفت:  از 
تاریخ سوم تا دهم تیرماه امسال در مجموع 1۸ 
هزارو پنج ماموریت در مرکز ارتباطات 115 
اورژانس تهران به ثبت رسید که با انجام آن ها 
۴۹2۳ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند. وی 
با بیان این که 1۳هزار و ۸2 نفر نیز در محل از 
خدمات اورژانس استفاده کردند، گفت:  طی 
این مدت 56 هزار و 6۹۰ تماس نیز با مرکز 
دیسپچ اورژانس تهران برقرار شد که متاسفانه 

552۴ مورد آن مزاحمت تلفنی بوده است.


